
ČESKÁ TECHNICKÁ NORMA

ICS 03.220.20; 35.240.60                                                                                                                    Červen
2024
Inteligentní dopravní systémy – eSafety – Vysokoúrovňové aplikační
protokoly na eCall (HLAP) v hybridním prostředí sítí s přepojováním
okruhů/paketů

ČSN
EN 17905

01 8515

 

Intelligent transport systems – eSafety – eCall HLAP in hybrid circuit switched/packet switched
network environments

Systemes de transport intelligents – eSafety – HLAP d,eCall dans les environnements réseaux
hybrides a commutation
de circuits et de paquets

Intelligente Verkehrssysteme – eSicherheit – Übergeordnetes eCall-Anwendungsprotokoll (HLAP) in
hybriden leitungsvermittelten/paketvermittelten Netzwerkumgebungen

Tato norma přejímá anglickou verzi evropské normy EN 17905:2023. Má stejný status jako oficiální
verze.

This standard implements the English version of the European Standard EN 17905:2023. It has the
same status as the official version

Anotace obsahu

Tento dokument stanoví další aplikační protokoly, postupy a procesy požadované k poskytování
služby eCall prostřednictvím bezdrátových komunikačních sítí s přepojováním okruhů i paketů. Tato
norma částečně nahrazuje a doplňuje CEN/TS 17184 a dále doplňuje normu EN 16062, která stanoví
provozní požadavky na eCall.

 

Národní předmluva

Informace o citovaných dokumentech

EN 15722 zavedena v ČSN EN 15722 (01 8461) Inteligentní dopravní systémy – eSafety – Minimální
soubor dat pro eCall

EN 16062 zavedena v ČSN EN 16062 (01 8463) Inteligentní dopravní systémy – eSafety –
Vysokoúrovňové aplikační požadavky na eCall (HLAP) s využitím GSM/UMTS sítí s přepojováním
okruhů

EN 16072 zavedena v ČSN EN 16072 (01 8462) Inteligentní dopravní systémy – eSafety – Provozní



požadavky na Panevropský eCall

EN 16454 zavedena v ČSN EN 16454 (01 8465) Inteligentní dopravní systémy – eSafety – Zkoušení
shody systému eCall

EN 17184 dosud nezavedena*)

EN 17240 dosud nezavedena**)

EN 18052 dosud nezavedena***)

ETSI TS 122 011 dosud nezavedena

ETSI TS 123 122 dosud nezavedena

ETSI TS 123 167 dosud nezavedena

Vysvětlivky k textu této normy

V případě nedatovaných odkazů na evropské/mezinárodní normy jsou ČSN uvedené v článku
„Informace o citovaných dokumentech“ nejnovějšími vydáními, platnými v době schválení této
normy. Při používání této normy je třeba vždy použít taková vydání ČSN, která přejímají nejnovější
vydání nedatovaných evropských/mezinárodních norem (včetně všech změn).

Upozornění na národní přílohu

Do této normy byla doplněna informativní národní příloha NA, která obsahuje překlad kapitoly 3 a
4 evropské normy.

 

Konec náhledu - text dále pokračuje v placené verzi ČSN v anglickém jazyce.

*)    Bude vydána. Stav v době vydání: prEN 17184:2023.

**)   Bude vydána. Stav v době vydání: prEN 17240:2023.

***) Bude vydána. Stav v době vydání: prEN 18052:2023.


